
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 66 DEL 14-11-2018

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E ACCETTAZIONE OFFERTA
ECONOMIVA N. 1532 DEL 13/11/2018 PER "UNIOPI SIOPE +
INTEGRATO CON SOFTWARE FINANZIARIA HALLEY"= DITTA HALLEY
INFORMATICA= CIG Z1B25C081A

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000  n. 267;

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 2017 relativo alla nomina del Responsabile del
Servizio;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il redigendo bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018;

Visto che dal 1° gennaio 2018, è entrato in vigore il sistema SIOPE+, che obbliga gli Enti
Pubblici a dover effettuare gli ordini di incasso e pagamento esclusivamente attraverso
ordinativi informatici con lo standard “OPI” emanato da AGID;

Visto in decreto del MEF del 25/09/2017 che ha stabilito i tempi di attuazione del nuovo
sistema, fissando in tre mesi la fase di collaudo  necessaria per l’autorizzazione alla
effettiva operatività, fissando le scadenza per i Comuni colpiti dal Sisma del 24 agosto
2016 al 1° gennaio 2019;

Preso Atto che in questo contesto la Halley Informatica srl ha stretto un accordo con
Unimatica per la gestione delle transazione di tesoreria per la Pubblica Amministrazione;

Visto che la Halley informatica srl offre per detto servizio un supporto di intermediazione
tramite Unimatica s.p.a. comprendente:

La parametrizzazione della procedura Finanziaria Halley,
La configurazione iniziale del pacchetto di interconnessione
L’installazione del pacchetto di interconnessione

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


La verifica di collegamento con la piattaforma
L’avvio della fase di collaudo
L’assistenza per tutta la durata del servizio
Il versamento automatico di tutti i documenti gestiti dal servizio OIL/OPI
all’archiviazione e conservazione;

Vista l’Offerta economica n. 15232 del 13/11/2018 emessa dalla Halley Informatica per la
gestione di “UniOpi SIOPE + integrato con software Finanziaria Halley per l’importo Iva
compresa di € 366,00

Ritenuto alla luce di quanto sopra esposto di dover accettare il preventivo per i motivi
sopra esposti;

DETERMINA

La narrativa che precede, forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)
Di procedere all’accettazione dell’offerta rimessa dalla Halley Informatica S.r.L. per2)
l’acquisto del Software per la gestione di “UniOpi SIOPE + integrato con software
Finanziaria Halley per l’importo Iva compresa di € 366,00;

Di imputare la spesa complessiva di € 366,00 iva inclusa sul codice bilancio 01.03-13)
(ex CAP 370);
Di emettere il mandato di pagamento in favore della Halley Informatica S.r.L. dietro4)
presentazione di regolare fattura elettronica, senza ulteriori provvedimenti;
Di dare atto che il codice CIG per tale servizio è Z1B25C081A;5)

Di dare atto che la presente determinazione:
E’ esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;
E’ inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il settore finanziario.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARIANO FOFFO

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 21-11-
2018 R.A. n. 761.

Borbona, 21-11-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


